ПРОТОКОЛ
заседания инициативной комиссии
с участием населения территории административного центра

Дата проведения заседания: «09» июня 2021г.
Адрес проведения заседания: г. Всеволожск, ул. Плоткина, д. 1, 3  и д. 3 по ул. Ленинградская.
Время начала заседания: 15 час. 30 мин.
Время окончания заседания: 16 час. 00 мин.

Повестка дня заседания:
1. Информирование граждан о внесении изменений в муниципальную программу.
2. [bookmark: _GoBack]Обсуждение инициативных предложений.
Ход заседания:_
Выступила Галина Владимировна Вавилова.
По первому вопросу:
	Проект  «Приобретение и установка стационарных приборов освещения на пешеходных переходах города Всеволожска Ленинградской области» должен быть исключен из муниципальной программы «Содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории МО «Город «Всеволожск» на 2021-2025 годы», так как данный проект внесен в муниципальную программу  администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО и будет реализован в рамках программы - «Развитие, реконструкция сетей уличного освещения и обеспечение текущего, санитарного содержания территории муниципального образования «Город Всеволожск» на 2021-2025». Денежные средства, предусмотренные для реализации данного проекта в рамках программы «Содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории МО «Город «Всеволожск» на 2021-2025 годы» будут перераспределены на два оставшихся проекта.
	По второму вопросу:
	В связи с исключением проекта «Приобретение и установка стационарных приборов освещения на пешеходных переходах города Всеволожска Ленинградской области» в программе остается два проекта:
	1. Приобретение и установка спортивных элементов в г. Всеволожске.
	2. Благоустройство территории общего пользования в районе моста по ул. Советская города Всеволожска Ленинградской области.
	По первому пункту «Приобретение и установка спортивных элементов в г. Всеволожске» необходимо было уточнить адрес реализации данного проекта. Присутствующие на собрании жители поддержали предложение оборудовать спортивную площадку на территории общего пользования, ограниченной д. 1, 3 корп. 1 по ул. Плоткина и д. 3 по ул. Ленинградская, г. Всеволожска.
Итоги заседания инициативной комиссии с участием населения территории административного центра (далее – заседание) и принятые решения:

	1. Количество граждан, присутствующих на заседании  (лист регистрации прилагается) – 11  человек.

	2. Наименования инициативных продолжений, выбранных для направления в Администрацию с целью участия в отборе для включения в муниципальную программу (подпрограмму)
1) Приобретение и установка спортивных элементов на территории общего пользования, ограниченной д. 1, 3 корп. 1 по ул. Плоткина и д. 3 по ул. Ленинградская, г. Всеволожска, Ленинградской области.
2) Благоустройство территории общего пользования, в районе моста по ул. Советская города Всеволожска Ленинградской области

	3. Предполагаемая общая стоимость реализации инициативного предложения (руб.): 3 628 000,00 руб.
1) Приобретение и установка спортивных элементов на территории общего пользования, ограниченной д. 1, 3 корп. 1 по ул. Плоткина и д. 3 по ул. Ленинградская, г. Всеволожска, Ленинградской области. – 3 015 999,73руб.(три миллиона пятнадцать тысяч девятьсот девяносто девять рублей 73 копейки).
2) Благоустройство территории общего пользования, в районе моста по ул. Советская города Всеволожска Ленинградской области. – 612000,27руб (шестьсот двенадцать тысяч 27 копеек).

	4. Предполагаемая сумма вклада граждан, виды вклада граждан на реализацию выбранных инициативных предложений (руб.): -

	5. Предполагаемая сумма вклада юридических лиц  (индивидуальных предпринимателей), виды вклада  на реализацию выбранных инициативных предложений (руб.): -

	6. Участие граждан в реализации выбранных инициативных предложений (личное трудовое участие (трудовой ресурс), материалы, техника и др.) - Проведение субботника по очистке территории от мусора, помощь в погрузочно-разгрузочных работах, участие в озеленении территории.

	7. Председатель инициативной комиссии (ФИО, тел, эл.адрес) – Сайдашев Радик Ромович, тел. 89516807000, vsev_ic@googlegroups.com/

	8. Состав инициативной комиссии – 3  человека.

	9. Приглашенные лица (специалисты) -

Председатель инициативной комиссии:____________________ (ФИО)
                                                                             (подпись)

Секретарь инициативной комиссии:_______________________ (ФИО)
                                                                                              (подпись)